

July 30 Outreach Event Questions & Answers

Company	Contact Name	Contact Information	Question	Response
Muller, Inc. www.mullerec.com	Vince Duobinis Business Development Manager	Mobile: 571-531-8381; Vincent Duobinis <vduobinis@mullerec.com>	When WSSC requires a certain number of years' experience completing specific types of projects (for example 10 years' experience installing water mains), can the experience be that of a newly hired staff (P.M) who may have 15-20 years of experience whereas the company may only have 5?	<i>Procurement Division Manager Response:</i> Contractor requirements can differ depending on each specific requirement. Each solicitation includes Additional Instructions to Offerors, outlining the minimum requirements set by the using department based on the nature of the
Muller, Inc. www.mullerec.com	Vince Duobinis Business Development Manager	Mobile: 571-531-8381; Vincent Duobinis <vduobinis@mullerec.com>	Has WSSC considered using a qualifications-based solicitation method (RFP) for construction/repair contracts versus a low bid award? This would allow WSSC to review and base an award off the company's overall performance etc. as well as looking at the cost either in-line with the qualifications (1 Step) or after qualified vendors are selected (2-Step).	<i>Procurement Division Manager Response:</i> WSSC frequently employs qualification-based selection criteria for construction and repair contracts. The source selection method is chosen by the Chief Procurement Officer in consultation with the Team Chief of the using department, based on what is deemed to be in WSSC's best interest.
Muller, Inc. www.mullerec.com	Vince Duobinis Business Development Manager	Mobile: 571-531-8381; Vincent Duobinis <vduobinis@mullerec.com>	Has WSSC considered having a pool of pre-qualified on-call contractors who will then either: 1) receive task orders (projects) on a rotating basis or 2) competitively bid each task order?	<i>Procurement Division Manager Response:</i> According to WSSC's Procurement Regulation, the Chief Procurement Officer may authorize the pre-qualification of offerors if it is deemed to be in WSSC's best interest.
Muller, Inc. www.mullerec.com	Vince Duobinis Business Development Manager	Mobile: 571-531-8381; Vincent Duobinis <vduobinis@mullerec.com>	Can you provide an overview/description of the Sewer Roads IDIQ that is slated for an Outreach event on 9/25/24?	Scope: Provide construction services for the repair, rehabilitation, and replacement for collection mains (less than 15-inches in diameter). Work will include sewer lining, pipe bursting, sewer replacement, manhole lining and repair, lateral lining and replacement, and other similar work. It will also focus on assets that are within the public right of way but may include some work in green space. The contract will also include provisions for work on private property and installation of new sewer mains to address underserved communities. The Commission will be funding projects with state and federal funding and will require compliance with applicable requirements such as Davis Bacon Wage Rates, the American Iron and Steel Act and the Build